
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO URIA$ DE MOURA

CONTRATO N.'62/2020

Contrato que entre si celebram o município de PILAR DO SUL, por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO
SUL e a empresa G.C. DE OLIVEIRA ROSADO. para a INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA AVENIDA JOSE

DE NoBREGA NO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL/SP. Tomada de Preços n.' 04/2020
Processo Administrativo R.o 1434/2020

Entre o Município de Pilar do Sul, por meio da Prefeitura Municipalde Pilar do Sul, CNPJ R.o 46.634.473/0001-

descritasr

Cláusula 01 - Do Objeto

1.1 - Prestação de Serviços de INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA AVENIDA JOSE DE
NÓBREGA no município de Pilar Do Sul/SP. de acordo com o editalda Tomada de Preços n' 04/2020 e seus anexos

Cláusula 02 -Do prazo, Condições de Execução e Recebimento dos Serviços

2.1 - O prazo para execução dos serviços é de 03 (três) meses. que se iniciará do recebimento da Ordem de
Inicio de Serviços. expedida pela Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. podendo ser prorrogado. mediante
justiücativafundamentadaàPrefeituradePilardo Sul. . . . . ' '.:....
' 2.2 - Recebida a Ordem de Serviços. a Contratada devera Iniciar a execução ao oojelo no prazo uu o \çnlçv/

onsável pela execução

e execução da obra ou

das obras, doravante denominada CONTRATADA
2.9-Todamãodeobra. seráfornecidapelaCONTRATADA. .. .:. ..-.'...- ..
2.1a - Serão impugnados pela FISCALIZAÇÃO da Prefeitura. todos os iraoainos que ii u óubiayai-l aa

condiçõe2 11ntratuais a CONTRATADA obHgada a refazer os trabalhos impugnados logo após o recebimento da

Ordem de Serviço correspondente. ficando por sua conta exclusiva as despesas decorrentes dessas proviaencias.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

«*.,.:,áE:.; Hm;:'RU:.,Uã !â,;;=%a&.Hg:.::.ã:'EF:::g' /:H& =xã'=lF
para cadastro da SOIURB, apresentandoos ern cópia e arqu vo digitalizado o. nos temos do art. 67 e 73 da Lei Federal

n.' 8.666/934 . A Administração rejeitará o objeto executado em desacodo com o contrato(art. 76 da Lei Federal n

8.666 9SL 5 . O objeto ora Contratado, deverá ser executado em estrita concordância com o Anexo 1 - TERMO DE
REFERENCIA. do presente edital.

fornecer o materialutilizado para reconstrução

Cláusula 03 - Recursos Financeiros

3.1 - Os recursos financeiros para o atendimento ao objeto deste certame são oriundos da seguinte dotação

orçamentária:

Ficha: 175 rçamentária: 02.06.00 - Secretaria De Obras, Infraestrutura E Urbanismo
Função/SubFunção: 15.451 Infra:estrutura Urbana
Prometo/Atividade: 1226 - Iluminação Pública Área Urbana
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Programa: 0007 - Manutenção do Urbanismo
Destinação Recurso: 01.110.000 - Geral

Cláusula 04 - Condições de Medições/ Pagamento

4.1 - O pagamento será conforme medição aprovada. sobre a execução total dos serviços, aferido pelo

a) A meesentação a uluca e inteira respansabihdade:tiverem envolvidos na prestação de scllrltJS contratadas: e



PREFEITU
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO

RA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
JOGO ÁRIAS DE MOURA

- CENTRO - PILAR DO SUL=.SP
.pllardosul.sp .gov.br

b) A apresentação das Guias de recolhimento do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço e Informações à

ao artigo 31 da Lei n ' 8212. dep1991sobre Serviços de Qualquer Natureza(ISSQNI. será observado o disposto na Lei

vigente. 4.13 . Será considerada como data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para

pagamento.4 . A CONTRATANTE não se responsabilizará por qualquer despesa que venha a ser efetuada pela
CONTRATADA, que porventura não tenha sido acordada no contrato. . ., : --l;..-iHa'"ão de obra''-acho

4.15 - Nenhum pagamento será feito à CONTRATADA enquanto nouver peiiuuiluia uç '-qu-va'Í'-v v-' -'"' 'u-'''
financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual

Cláusula 05 - Das Multas e Sanções

5.1 - Pelo inadimplemento de qualquer condição ou cláusula deste contrato, ou pela Inexecução lota' ou

parcialdo mesmo. a Prefeitura aplicará as seguintes sanções. de acordo com a infração cometida, garantida a defesa
previa

contraditório e a ampla defesa s penalidades supra mencionadas não exonera a inadimplente de eventual ação por

perdas e danos que seu ato ensqarprévia quanto à aplicação de penalidade é de 05 (cinco) dias Úteis contados da data

da intimação do intel'essasornultas será recolhido aos cofres Municipais, dentro de 03(trem) dias Úteis da data de sua

cominação, mediante guia de recolhimento oficial ../



MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
JOGO URNAS DE MOURA

- PILAR DO SUL . $1?
www.pilard osul.sp ,gov.br

Cláusula 06 - Do Contrato

6.1 - O valor deste contrato é de R$ 32.927,75 (Trinta e dois mil novecentos e vinte e sete reais e setenta

e cinco centavos ontrato terá vigência por 12 (dozel meses, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado a

R.o 8.666/93.

Cláusula 07 - Da Rescisão

cesso, assegurado o

i Ro 8.666/93, com as

direito à prévia e ampla defesa.

Cláusula 08 - Da Vinculação ao Edital

08.1 - Faz parte deste Contrato a proposta da Contratada, constante do Processo: 1434/2020

Cláusula 09 - Da Legislação Aplicáve

09.1 - O presente Contrato é regido pelas normas da Lei de Licitação, e nos casos omissos, subsidiariamente

pelo Código Civile Código de Defesa do Consumidor

Cláusula 10 - Da Fiscalização

-«".,.:::É.â.l:=':ac.ll:?li.E.3=::nPoo=;Ulhl:::=%:..i:l ãlg..f==ãl:, ::
fiscalização.

Cláusula ll - Da Gestão Contratual

Cláusula 12 - Do Foro

12.1

Contrato .
Elegem o Foro da Comarca de Pilar do Sul. para solução de quaisquer j!:lias oriundas do presente



PREFEITURA MU
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO

ALMERUA

NICIPAL DE PILAR DO SUL
URNAS DE MOURA

- Pil.AR DO SÇJÇ.=gE?

vwwv p lardosul.sp.gov.br

(duas) testemunhas que a tudo viram e assistiram. para f ns e efeitos legàsi.nstrumento de Contrato na presença de 02
Pilar do Sul- SP, 12 de Agosto de 2020

CAETANO SCADUTO fiLHO

!. de Negócios Jurídicos f TributáriosSi

-------. .,?

SecFetáo de Obras. Infraestrutura e Urbanismo

....RilillÍkrz ROSA" ...
ntratada

Testemunhas:

1)
RG

2)
RG



TABEÇ.iÃ0 DE NÓtP$ E DE:PROTESTO De LETRAS eit+Ü
nect8Tnq;lSP

IÇOMARCA DE RE$tSTRa ;,ÉÉTAbQ DE SÁQ PAUta
lvxoELIÁÓ ;NEMÉslO oo EsplniTÓlsANro FERRelRÁ

.;CERTIDÃO
TABELIÃO DE NOTAS E DE'PROIE8TQ Oe 'LETRAS e U'TVLOa

CIDADE DE REGIA'IRO
COMARCA DE REoimo UvR0 30e

belo Digital:1260291CEQooooooo0168319S

S tA } ,B .A H quantos este público Instrumento de

procuração virem que, aos onze:(11) dias do mês de novembn {ll) da(àno
de dois mll e quinze (2.015)f nesta cidade .e séde.do distrito. município:e
comarca de Reglstro, Estado de são Pauló, neste Tabelião .de Notam, situado

na Rua Dr. Jerónlmo Montelro Lopes, no 60, Centro, lfleronte mlm. Tabellg
substituta, i. compareceu,

micro:empresária, portadora da
carteira de habllltBção onde consta o número da cédula de Identidade RC. n.

$2.791.5B2 RGD/SSP/SP. Jnsçrlta.. no CPF7MF. sob .h. os7.'tsb. ge/gQr
residente e domlclllada na rua Nelson BrlhIBadur, 727, CECAP, nesta clda(le
de.,Reglstro, titular da fTrha Individual,

ç9m sede na lua Nelsan Brlh} Badur. 727. CEGAR. nesta cidade dle ReSlgtnv,
Estado..de São Paulo. CEP 11.900-000, inscrita no CNP.]/MF /sot) n.
lg.556.897/0001-62. com sua constituição devidamente reglstrada naJunta
çomerçlaldo Estado da Estado de São Paulo sab n. 3S.9.i00aiSZüZ G última
alteração sob n.368.360/15-6 em .28ide agosto de 2.D)5, com sua Inscrição
estadual sob n.574.051.448. 110, cujas cÓpIas ficam arquivadas negue notam
sob n. O02, na pasta própria...n. 041:;capaz e recohhectaa como sehaa(a
própria de que trato, através dos documentos exibidos e de suas
declarações, do que dou fé. Então. pela outorgante, GIRA.AllIE GA'rIA DE
OLIVEIRA ROSADO,- me foldlto que, por este público Instrumento ê na
melhor forma de:'dIreIto, ~nomela e constitui seu bastante prQçurod9rJ

brasileiro, casado, técnico em eletronlca, Dortaclor da
cédula deldentldade'RG. n. S7.9tõ.282úS IRGD/SSP/SP. Inscrito na CPF sob
n.0s8.415.656/13 residente e donAlclltado na rua Nelsbh. Drlhl Badur,\7z7.

jantecomo

ll lll l ll 1111
\

RUA JenONtuo MONTEIRO LOPEÕ õa VL Fri>nClõçO
REGISTRO SP CEP 118W4W \



⑧h-!ã' v:!.. .; i .,'';;: W": :(i:; .2:;«.b) /'
z'qhÊ'PÚ'Él=lêÀ'FEOERATtVAiDO BRASA

Estado, de $ão Paulo

'ü $j?g'@. ⑤~l

R E F' Lj B t. l CA F E t; í; R AV ' V/'

U\m0 368
PAGlhU 314

CIDADE DE REglSTRQ
COhAARCA DE REG18TRQ /

CECAP, nesta cidade de Regfstro/SP; à quem confere omplgõ. gerel8 s
Ilimitados,,poderes para admlplstrafí õ empresa Individual. da outoígante.
representa-lü onde com esta se aposentar 'p tratar de todos os seus
negócios, perante repartições públicas federais, estaduais e munlelpala.
autarquias, empresas públlcá$, prlvadasJ e Pe economia . mlõta,
concessionárias de serviços públicos e outros qi4e se taça necessário.Çasslnar
e endonor dupllcatos e tÍtUlos de cl'edlto, a«Im como notas de vendam,

assinar e endossar prorhfssórlas, negoclarr assinar contratos. çç;nprar
mercadorias do seu ramo de .negócios, admItIr e demItIr tunçionórlosl. bem
homo fixar salários, fazer descontos, ordenar pagamentos, liquidar litígios
trabalhistas; assinar llvroÉ e papéis fIscaIs;jnomear prepostosi l)odendo pata
tanto, dito procurador representa-Ja perante qualquer estõbeleçlmento

bancário regido pelo Banco Central, Inclusive Caixa Economia Federal '+
Banco do Draslls/Ar podendo abrir. mqvlmentar e ehçerrbr.çonlps em gêml
efetuar çlepósltos e retiradas, emItIr uêhdossar cheques, nqutsltar e,osslnar
talões dé cheques,' saldos e extintos de contas, receber toda e q'ualquer
importância' destinada ê/ou depositada em nome de emptsso ds õuB
pmpHedade. ~íÉquerer e promover(empréstimos, flnahclamêntos, assinar

controlos de-qualquer natureza, Pupllcàtas, Notas, $íomlss6rlasf fazer
aplicações e resgates, transfe⑩nclas por TED, Inclusive todas as attemaüvaii
de auto atendimento eletr6ntco ofêrecldo pelo banco; aprenntar, Juntar ê
retirar papéis e documentos necessários para a efetlvaçãa do õaqusi aõalnar
propostas, autorizar débitos, transfêrêndas e pagamentos por carta pu
qualquer outra forma, ficha de proposta de Abertura de Conta de Dep6sltQ
Pessoa Jurídica" e Contrato de Conta-de Deposito Pessoa Jurídica e demais

contratos necessários, preencher irormulárlos, concordando oÜÍ ngo com
cláusulas ç 4jondições; requerer, 'alegar, declarar e promwer lido o que
necessárló for; retirar cheques devolvidos, cancelar e baixar cheques, fazer
ftnanctamentos e assinar os respectivos contratos; cadastmr senhas; e ainda
Prefeituras e Secretarias de Tributação Municipal, Receita Fedpml do Brastl.'

insfi au lss, Secnetarlas Estaduais da fazenda. Jtlntas (Dmerclals do

PádtÜ: 0002/00041



tABEUÃO OE IÜOTÁé E OE PRÓtES'tÓ OE.:LETFI.Áé ÉI+ITULÓ.
REGISTRO - SP

COÜABCA oe Reel$TROí;:E$TAOO OB $ÁO PAUL.Q
TABELIÃO WEMÉ$iO DO E$pIRlrO $ANTó: FERREH{A

CIDADE DE REAIS'1RO
COMARCA DE RE018'iRO

U\.M0 968
FAXINA glO

.;:Ü. ..:>;

Estado, *Çorrelos, Dçtrans.l concessionárias de sêrvlços .públlçQõí $1ndlçQt9õJ
podendo: prestar declarações orais e/ou \Bscrttaê,' ' eretuar mudanças ae
endereço, 'requerer e receber qualquer documentação necessária. negaclar

Juros, taxas, prazos, assinar requerimentos, fazer dbclaraç56, dóeupantos,
papéis, nclbos .e gulasJ. apresentar. Juntar e desembaraSoK dQçubentaeí
defender direitos e Interesses da empresa dele .outorgõnte, representa-lo
perante a Delegada de Pequenas Causas, Procon, e demais órgãos, em
qualquer Juízo, Instancia ou tribunal, Incluslire do trabalho, usar das poderes
das cláusulas 'Ad-Judicla'i e 'extra-Judlçlõ'. paro Q foFO em geral, podando
participar de audlericla. transigir, desistir, confessar, fazer acordos,discordar,

çançgrdar, \outorgar procurações a advogados nos casos Judlclalsi
representa-ta eM licitações Junto à Prefeitura municipal ou quaíquerloutra
órgão competente; retirar Junta às agências do correio e de trançportoç
todos as lcorrespondências. reglstradosi''encomendas. merçadorlae) ordçn9
de pagamentos, Vales postais e tudo quanto for destinado a.éia outorgarüe;
e, flnàlmentq praticar e requerer todos os demais fitos tece garfo ao bom e
Rel cumprlrüeÓto do presente mandato. $ub8tabolecer 80mante os

poderes Ad ydlcla. E, de como asslrÜ disse, ,do que dou ré, iavroi o.
que. feito e Ihe sendo lido em VQZ altar eçhov-e

aceitou e assina., Verificado o relatório Hash: 9õD7.
e473. 0026.( bb72. c9d6. 32cf. ,IDaa3.' Êu.
(Mlrlan Ellsabete Ferrelra Penlche), Tabeljã

subscreVle dou fé.
DE OLIVEIRA ROSADO.

}.

10

e, outoNO

(a)

lll l ll 1111 ll llMIP



'\.3 g

REF'UBLI(;A FÉClt:rlATlv/: rOe'.. {.6l\J'L ;.L
BTA

UVR0 306
PAGINA 310 CIDADE DE RE018TRO

COhAARÇA DE REG18TRO

EF4al.UFQENTOS; Ao Tabelião R$ 108.08 /Z( Ao Estado R+ 30,72:>/7 .Ao
IPESP R+ 15,84/// AO Reglstro CIvIl R$ 5i6g /7/ Ao Tribunal de Justiça R+
7.42 //7 À Santa Cosa R$ 1,08/// ISS R$ 2,lõ Á mInIstérIo Público - $.1g///

TotaIR+ t76,ZP///. Gula ni .ihe:XZ. = Keqüo n -#s2@!ça-

/

gP0841

38 , 46
10 , g3
7 / 47
2';Q2
2164

i. , e5
64 ; 51

CertfHco gue a p
item 51, dapítu/o
Estado de São.Paujo,

de 20.í 9.


